A J

Г У Б К И Н С К И Й Г О Р О Д С К О Й О К Р У Г
Б Е Л Г О Р О Д С К О Й О Б Л А С Т И

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

О внесении изменений в
постановление администрации
Губкинского городского округа
от 16 августа 2013 года № 1934-па

В соответствии с постановлением администрации Губкинского городско-
го округа от 06 июня 2013 года № 1335-па «Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ Губкинского городского окру-
га, их формирования, реализации и оценки эффективности» и в целях актуали-
зации Перечня муниципальных программ Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского го-
родского округа от 16 августа 2013 года № 1934-па «Об утверждении Перечня
муниципальных программ Губкинского городского округа» (в редакции поста-
новлений администрации от 03.12.2013 № 2927-па, от 01.02.2016 № 64-па,
от 26.10.2018 № 1707-па, от 29.03.2019 № 466-па, от 04.07.2019 № 1142-па,
от 20.12.2019 № 2222-па, от 24.03.2020 № 388-па):

а) в заголовке, пункте 1 постановления после слов «Губкинского город-
ского округа» дополнить словами «Белгородской области»;

б) Перечень муниципальных программ Губкинского городского округа,
утвержденный вышеуказанным постановлением изложить в редакции, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей

главы администрации Сотник JI.A. и Нечепаеву О.М.

Глава администрации
Губкинского городского округа

А.П. Гаевой

2

Приложение
к постановлению администрации

Губкинского городского округа
О Т « » IflefdSJU^ 2020 года № —f

Перечень
муниципальных программ Губкинского городского округа Белгородской области

№ Наименование муниципальной лро-
пп. граммы

Ответственный исполнитель,
соисполнитель муниципальной

программы

Основные направления реализации муници-
пальной программы

1. Обеспечение безопасности жизнедея-
тельности населения Губкинского го-
родского округа Белгородской области

Администрация Губкинского го-
родского округа (в лице отдела
организации деятельности Совета
безопасности); администрация
Губкинского городского округа (в
лице территориальной комиссии
по делам несовершеннолетних и
защите их прав при администра-
ции Губкинского городского
округа), администрация Губкин-
ского городского округа (в лице
МКУ «Управление по делам ГО и
ЧС Губкинского городского окру-
га»)

1. Профилактика правонарушений и преступле-
ний, обеспечение безопасности дорожного дви-
жения на территории Губкинского городского
округа Белгородской области. -
2. Профилактика немедицинского потребления
наркотических средств, психотропных веществ
и их аналогов, противодействие их незаконному
обороту на территории Губкинского городского
округа Белгородской области.
3. Профилактика безнадзорности и правонару-
шений несовершеннолетних и защита их прав на
территории Губкинского городского округа Бел-
городской области.
4. Обеспечение мероприятий по гражданской
обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности на территории Губкинского город-
ского округа Белгородской области.
5. Профилактика терроризма и экстремизма,
минимизация и (или) ликвидация последствий
их проявлений на территории Губкинского го-
родского округа Белгородской области.

2. Развитие образования Губкинского го-
родского округа Белгородской области

Управление образования админи-
страции Губкинского городского•
округа; администрация Губкин-
ского городского округа (в лице
управления организационно-
контрольной и кадровой работы)

1. Развитие дошкольного образования.
2. Развитие общего образования.
3. Развитие дополнительного образования детей,
поддержка талантливых и одаренных детей.
4. Здоровое поколение.
5. Методическая поддержка педагогических ра-
ботников образовательных организаций.
6. Обеспечение безопасного, качественного от-
дыха и оздоровления детей в летний период.
7. Развитие муниципальной кадровой политики
в органах местного самоуправления Губкинско-
го городского округа.
8. Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы.

3. Молодежь Губкинского городского
округа Белгородской области

Отдел молодежной политики ад-
министрации Губкинского город-
ского округа, управление жилищ-
но-коммунального комплекса и
систем жизнеобеспечения адми-
нистрации Губкинского городско-
го округа

1. Молодежная политика.
2. Патриотическое воспитание граждан.
3. Обеспечение жильем молодых семей.
4. Развитие добровольческого (волонтерского)
движения.

4. Развитие культуры, искусства и туриз-
ма Губкинского городского округа Бел-
городской области

Управление культуры админи-
страции Губкинского городского

]. Развитие библиотечного дела Губкинского
городского округа Белгородркой области.
2. Развитие музейного дела Губкинского город-

4

округа ского округа Белгородской области.
3. Развитие театрального искусства Губкинского
городского округа Белгородской области.
4. Развитие культурно - досуговой деятельности
и народного творчества Губкинского городского
округа Белгородской области.
5. Развитие киноискусства Губкинского город-
ского округа Белгородской области.
6. Развитие туризма Губкинского городского
округа Белгородской области.
7. Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы.

5. Социальная поддержка граждан в Губ-
кинском городском округе Белгород-
ской области

Управление социальной политики
администрации Губкинского го-
родского округа

1. Социальная поддержка отдельных категорий
граждан. ' .
2. Социальное обслуживание населения,
3. Социальная поддержка семьи и детей.
4. Доступная среда для инвалидов и маломо-
бильных групп населения.
5. Обеспечение жильем отдельных категорий
граждан в Губкинском городском округе Белго-
родской области.
6. Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы.

6. Развитие физической культуры и спор-
та в Губкинском городском округе Бел-
городской области

Отдел физической культуры и
спорта администрации Губкинско-
го городского округа

1. Развитие физической культуры и массового
спорта в Губкинском городском округе Белго-
родской области.
2. Губкинская школа здоровья.
3. Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы.

5

7. Обеспечение населения Губкинского
городского округа Белгородской обла-
сти информацией о деятельности -орга-
нов местного самоуправления в печат-
ных и электронных средствах массовой
информации

Администрация Губкинского го-
родского округа (в лице управле-
ния массовых коммуникаций и
информационных технологий)

1. Развитие материально - технической базы му-
ниципальных печатных и электронных СМИ.
2. Формирование посредством СМИ идеологи-
ческих представлений населения об обществен-
ных процессах, побуждение к позитивным соци-
альным действиям, приобщение жителей к об-
щественно-политическим ценностям, традици-
онным этическим нормам и образцам поведе-
ния.
3. Кадровая политика в сфере развития инфор-
мационного пространства Губкинского город-
ского округа Белгородской области.

8. Развитие экономического потенциала и
формирование благоприятного пред-
принимательского климата в Губкин-
ском городском округе Белгородской
области

Администрация Губкинского го-
родского округа (в лице управле-
ния экономики и ценовой полити-
ки); администрация Губкинского
городского округа (в лице управ-
ления потребительского рынка,
бытовых услуг и защиты прав по-
требителей)

1. Развитие общественного питания на террито-
рии Губкинского городского округа Белгород-
ской области.
2. Развитие торговли на территории Губкинско-
го городского округа Белгородской области.
3. Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства в Губкинском городском
округе Белгородской области.

9. Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами
жителей Губкинского городского окру-
га Белгородской области

Управление жилищно-
коммунального комплекса и си-
стем жизнеобеспечения админи-
страции Губкинского городского
округа

1. Подготовка проектов планировки территорий
Губкинского городского округа Белгородской
области.
2. Капитальный ремонт многоквартирных домов
Губкинского городского округа Белгородской
области.
3. Переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда.
4. Улучшение среды обитания населения Губ-

6

кинского городского округа Белгородской обла-
сти.
5. Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы.

10. Развитие автомобильных дорог общего
пользования местного значения Губ-
кинского городского округа

Администрация Губкинского го-
родского округа (в лице комитета
градостроительной политики и
жил ищно- ко мму н ал ь но й сф ер ы);
управление жилищно-
коммунального комплекса, и си-
стем жизнеобеспечения; МКУ
«Управление капитального строи-
тельства»

1. Строительство (реконструкция) подъездных
дорог с твердым покрытием к населенным пунк-
там Губкинского городского округа Белгород-
ской области.
2. Капитальный ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения Губкин-
ского городского округа Белгородской области.
3. Содержание ' улич но-дорожной сети Губкин-
ского городского округа Белгородской области.
4. Благоустройство дворовых территорий мно-
гоквартирных домов, проездов к дворовым тер-
риториям многоквартирных домов Губкинского
городского округа Белгородской области.

11. Развитие информационного общества в
Губкинском городском округе Белго-
родской области

Администрация Губкинского го-
родского округа (в лице управле-
ния массовых коммуникаций и
информационных технологий)

1. Создание условий для развития информаци-
онного общества в Губкинском городском окру-
ге Белгородской области.

12. Развитие имущественно-земельных от-
ношений в Губкинском городском
округе Белгородской области

Комитет по управлению муници-
пальной собственностью админи-
страции Губкинского городского
округа

1. Развитие имущественных отношений в Губ-
кинском городском округе Белгородской обла-
сти.
2. Развитие земельных отношений в Губкинском
городском округе Белгородской области.
3. Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы.

7

13. Формирование современной городской
среды на территории Губкинского го-
родского округа Белгородской области
на 2018-2024 годы

Управление жилищно-
коммунального комплекса и си-
стем жизнеобеспечения админи-
страции4 Губкинского городского
округа

1. Обеспечение проведения мероприятий по бла-
гоустройству дворовых (исходя из минимально-
го перечня работ по благоустройству) террито-
рий Губкинского городского округа Белгород-
ской области.
2. Обеспечение проведения мероприятий по бла-
гоустройству общественных и иных территорий
Губкинского городского округа Белгородской
области.
3. Обеспечение проведения мероприятий по
цифровизации городского хозяйства Губкинско-
го городского .округа Белгородской области.

14. Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности бюд-
жетной сферы Губкинского городско-
го округа Белгородской области

Управление жилищно-
коммунального комплекса и си-
стем жизнеобеспечения админи-
страции Губкинского городского
округа

1. Создание экономических и органи-
зационных условий для эффективного исполь-
зования энергоресурсов.

15. Укрепление общественного здоровья в
Губкинском городском округе Белго-
родской области на 2021-2024 годы

Управление социальной политики
администрации Губкинского го-
родского округа

1. Создание системы мотивации граждан к ве-
дению здорового образа жизни посредством
информационно-коммуникационных кампа-
ний.
2. Формирование среды, способствующей ве-
дению гражданами здорового образа жизни.